auctoritatem, eamque nostris ecclesiis et honoris anteire potestate et meritis; cuius quidem principatus nequaquam conlationis nostrae coniventia nuper eligitur, sed iam dudum existere antiquorum patrum synodali sententia declaratur, ea dumtaxat concilii formam quae apud sanctum Montanum episcopum in eadem urbe legitur habita, J.VIVES (Edit.), pp. 407 – 409.

¹⁸³¹ Ambos documentos se conservan en apéndice a las actas del Concilio XII de Toledo del año 681: *Decretum piissimi atque gloriosissimi principis nostri Gundemari regis y Constitutio Carthaginensium sacerdotum in Toletana urbe apud sanctissimum ecclesiae eiusdem antistitem*, J.VIVES (Edit.), pp. 403 – 409. Fueron editados también por J.D.MANSI, X (1764), cols. 510 – 512 y PL LXXX, cols. 181 – 183.

¹⁸³² *Decretum piissimi atque gloriosissimi principis nostri Gundemari regis: Quia una eademque provincia est, decernimus ut, sicut Baetica, Lusitania et Tarraconensis provincia vel reliquae ad regni nostri regimina pertinentes, secundum antiqua Patrum decreta, singulos noscantur habere metropolitanos, ita et Carthaginensis provincia unum eundemque quem prisca synodalis declarat auctoritas et veneretur primatem et inter omnes comprovinciales summum honoret antistitem*, J.VIVES (Edit.), p. 405.

¹⁸³³ *Decretum piissimi atque gloriosissimi principis nostri Gundemari regis: Honorem primatus, iuxta antiquam synodalis concilii auctoritatem, per omnes Carthaginensis provinciae ecclesias Toletanae ecclesiae sedis episcopum habere ostendimus; eumque inter suos coepiscopos, tam honoris praecellere dignitate quam nominis, iuxta quod de metropolitanis per singulas provincias antiqua canonum traditio sanxit et auctoritas vetus permisit*, J.VIVES (Edit.), p. 404.

¹⁸³⁴ J.ORLANDIS y D.RAMOS – LISSÓN, *Historia de los concilios de la España romana y visigoda*, Pamplona, 1986, pp. 246 – 260. Gundemaro pretendía que Toledo había sido siempre la metrópoli eclesiástica de la Cartaginense, falsedad que las fuentes permiten desvelar. Ildefonso de Toledo, por su parte, hizo coincidir el carácter de Toledo como metrópoli *provinciae Carthaginis* con el primer obispo bajo cuyo mandato se celebró el primer concilio de Toledo, con la finalidad de dar validez a una continuidad administrativa inexistente en los siglos IV – VI, C.CODONER (Edit.), *El De viris illustribus de Ildefonso de Toledo*, p. 61.

¹⁸³⁵ *Decretum piissimi atque gloriosissimi principis nostri Gundemari regis: Hanc ipsam praefatae ecclesiae dignitatem imperii nostri solio sublimatam contemnere*, J.VIVES (Edit.), p. 404. J.BLANCH, *Archiepiscopologi de la Santa*